5.4. Участие претендентов в аукционе означает признание ими настоящих  

условий пользования участком недр и согласие на их включение в лицензию в 

качестве основных условий.  

6. Платежи и сборы 

6.1. Размер сбора за участие в аукционе составляет 35000 руб. (тридцать 

пять тысяч рублей) и перечисляется заявителем в областной бюджет перед 

подачей заявки на участие в аукционе. 

6.2. Стартовый размер разового платежа за пользование участком недр 

устанавливается в размере 250 000 руб. (двести пятьдесят тысяч рублей). 

Шаг аукциона устанавливается в размере 12 500 руб. (двенадцать тысяч 

пятьсот  рублей), что составляет 5 % стартового размера платежа. Разовый 

платеж за получение права пользования недрами, определяемый по итогам 

проведения аукциона, уплачивается победителем аукциона в течение 30 

календарных дней со дня проведения аукциона.